Costa Rica - MS., Terca-Feira, 09 de Setembro de 2014 - Ano 30 - Nº 1854 - R\$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

# Estado de Mato Grosso do Sul Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis



#### EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito Municipal de Alcinópolis, Estado de Mato Grosso do Sul, Sr. ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES, invocando os princípios da transparência e da publicidade que regem a administração pública, amparado no art. 48 e no seu Parágrafo Único da Lei Complementar nº 101/2000, torna público a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 19 de setembro de 2014 (sexta-feira), com início às 09h00min, no Plenário da Câmara Municipal de Alcinópolis localizado na Avenida Averaldo Fernandes Barbosa nº 1223, centro com objetivo da elaboração da LOA - Lei Orçamentária Anual 2015.

Atendendo aos princípios da administração pública consagrados em textos legais, fazemos o chamamento público para participar da audiência todas as entidades civis, organizações, sindicatos, associações e a comunidade em geral.

Alcinópolis - MS, 08 de setembro de 2014

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DO TOMADA DE PREÇO Nº 012/2014.

VENCEDOR: O C S ORGANIZ. COORD. SERV E PROJ S/S LTDA - ME

Objeto: contratação de empresa no ramo de construção civil para a execução da obra de construção de 04 (quatro) unidades habitacionais com 41,66m² neste município de Alcinópolis - MS, para atendimento do efetivo das Polícias Militar, Civil, Ambiental, Corpo de Bombeiro e Guarda Municipal no âmbito do Programa MS Cidadão - Casa da Gente, Projeto Casa de Polícia, em atendimento ao convênio nº 22.771/2014 celebrado pela Secretaria de Estado de Habitação e das Cidades - SEHAC

Valor R\$ 152.115,68 (cento e cinquenta e dois mil cento e quinze reais e sessenta e oito centavos).

Alcinópolis – MS, 08 de setembro 2014.

(a.) Eliomar Rodrigues Rezende Gomes

EXTRATO DO CONTRATO № 134/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2014

TOMADA DE PREÇOS № 012/2014

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: OCS - ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, SERVIÇOS E PROJETOS S/S LTDA – ME

Objeto: A execução da obra de construção de 04 (quatro) unidades habitacionais com 41,66m² neste Município de Alcinópolis - MS, para atendimento do efetivo das Polícias Militar, Civil, Ambiental, Corpo de Bombeiro e Guarda Municipal no âmbito do Programa MS Cidadão – Casa da Gente, Projeto Casa de Polícia, em atendimento ao Convênio nº 22.771/ 2014 celebrado pela Secretaria de Estado de Habitação e das Cidades -SEHAC, por intermédio da Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul - AGEHAB e o Município de Alcinópolis, consoante este CONTRATO o EDITAL e seus ANEXOS, quais sejam, independentemente de transcrição ou anexação.

Prazo de Vigência: 08/09/14 a 08/01/15.

Valor estimado: R\$ 152.115,68 (cento e cinquenta e dois mil, cento e quinze reais e sessenta e oito centavos).

Dotação Orçamentária:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 60.105 – FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL **FMHIS** 

16.482.0111-1.023 - CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

4.4.90.51 - 100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51 - 127000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Foro: Comarca de Coxim - MS.

Data da assinatura: 08.09.2014.

Assinam: NARA SIMONE SILVA CARNEIRO e OCS - ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, SERVIÇOS E PROJETOS S/S LTDA - ME.

Alcinópolis/MS, 08 de setembro de 2014.

(a.) NARA SIMONE SILVA CARNEIRO Secretaria Municipal de Assistência Social

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO AO CONTRATO Nº 135/

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: CIRUMED COMÉRCIO LTDA

OBJETO: A aquisição de medicamentos, em caráter de urgência, para atender à Unidade Básica de Saúde 24 h (Hospital Municipal), conforme as cotações e o mapa de resultado em anexo, que passam a integrar o presente contrato.

NEIVA LEITE CARNEIRO, Secretária Municipal de Saúde Pública, gestora do Fundo Municipal de Saúde de Alcinópolis, no uso de suas atribuições legais, torna público que em 08 de setembro de 2014, Dispensou de licitação, na forma do inciso II do artigo 24 da Lei Federal n.º 8.666/93, em sua atual redação, a aquisição de medicamentos, pelo valor de R\$ 3.810,00 (três mil, oitocentos e dez reais), pelo prazo de 2 (dois) meses, compreendidos entre o dia 08 de setembro de 2014 a 08 de novembro de 2014, e por tratar-se de necessidade urgente de sua aquisição e impossibilidade de submissão ao trâmite ordinário já que os mesmos, por sinal, foram fracassados no devido processo licitatório, materializando o temor pela previsível demora em prejuízo à população destinatária de tais medicamentos.

### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

50.102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0302-2.080 - MANUT/HOSPITAL MUN. DA MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR

3.3.90.30 - 102000 - MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30 - 114010 - MATERIAL DE CONSUMO

Alcinópolis - MS, 08 de setembro de 2014.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO Secretária Municipal de Saúde Pública Gestora do Fund. Mun. de Saúde



# RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO AO CONTRATO Nº 136/2014

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: TRANSMED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: A aquisição de medicamentos, em caráter de urgência, para atender à Unidade Básica de Saúde 24 h (Hospital Municipal), conforme solicitação, cotações e mapa de resultado de cotações, em anexo, que passam a integrar o presente contrato.

NEIVA LEITE CARNEIRO, Secretária Municipal de Saúde Pública, gestora do Fundo Municipal de Saúde de Alcinópolis, no uso de suas atribuições legais, torna público que em 09 de setembro de 2014, Dispensou de licitação, na forma do inciso Il do artigo 24 da Lei Federal n.º 8.666/93, em sua atual redação, a aquisição de medicamentos, pelo valor de R\$ 2.286,48 (dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos), pelo prazo de 2 (dois) meses, compreendidos entre o dia 08 de setembro de 2014 a 08 de novembro de 2014, e por tratar-se de necessidade urgente de sua aquisição e impossibilidade de submissão ao trâmite ordinário já que os mesmos, por sinal, foram fracassados no devido processo licitatório, materializando o temor pela previsível demora em prejuízo à população destinatária de tais medicamentos.

# DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080	MANUT/HOSPITAL MUN. DA MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.30 - 102000	MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30 - 114010	MATERIAL DE CONSUMO

Alcinópolis-MS, 08 de setembro de 2014.

**NEIVA LEITE CARNEIRO** Secretária Municipal de Saúde Pública Gestora do Fund. Mun. de Saúde

# ☑ JORNAL DE COSTA RICA

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO

Revisão:
NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ (MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9
EGISTRO NA JUCEMS: 5400232678 AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90 X. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000
TA RICA - MATO GROSSO DO SUL FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

AL CORREIO DE COSTA RICALTDA.

vietor Presidente/Redator-Chele:

TOMONO SILVESTRE DE CASTRO

Diretor Prasponsalvet

DUPPE CARGAC OS STRO

Diretor Silvestre TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

IABULA VEIGULOS DE COMUNICAÇÃO SIC LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte Alegre, 448 -Casa 1 - Brooklin Novo - SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090 Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

PORTARIA Nº 01/2014, DE 09 DE SETEMBRO DE 2014.

Processo Administrativo Disciplinar nº 002/2014

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada pelo Exmo. Prefeito Municipal de Alcinópolis – MS, por meio da Portaria nº 77-A/2014, de 01 de setembro de 2014, publicada no Diário Oficial do Município, nº 1.853, de 04 de setembro de 2014, no uso de suas atribuições. RESOLVE:

DESIGNAR a servidora SRA. ROSIVANI DE JESUS RODRIGUES, Matrícula nº 285, para desempenhar as funções de Secretário (a) da referida comissão.

(a.) LUCIMAR DE SOUSA ROCHA Presidente